2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.03.2022 г. 	                       п. Урал		                       № 15-52Р

Об утверждении Положения «О премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, выборным должностным лицам местного самоуправления в администрации Уральского сельсовета»

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края
От 27.12.20225г.№ 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты муниципальных служащих», на основании Устава Уральского сельсовета
1. Утвердить Положение о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, выборным должностным лицам местного самоуправления в администрации Уральского сельсовета согласно приложению.
2. Решение № 16-64Р от 14.12.2012 Об утверждении Положения «О премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, выборным должностным лицам местного самоуправления в администрации поселка Урал» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, собственности и земельным вопросам.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Уральского сельсовета                 Председатель Совета депутатов

___________________Г.В. Хабарова   ________________Л.А. Косикина

Приложение к Решению №    от
Уральского сельского совета депутатов

ПОЛОЖЕНИЕ

«О премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, выборным должностным лицам местного самоуправления в администрации Уральского сельсовета»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет размеры, порядок и условия премирования, единовременной    выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Уральского сельсовета.

2. Размеры, порядок и условия премирования

2.1.  Премирование муниципальных служащих производится в целях  усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполняемых задач, своевременном и добросовестном исполнении своих служебных обязанностей, достижении лучших конечных результатов  служебной деятельности.

2.2. муниципальным служащим выплачиваются следующие виды премий:
       За выполнение заданий особой важности и сложности;
       За долговременную и плодотворную работу;
       В связи с юбилейной датой (50, 55,60,65,70 лет)
[bookmark: _GoBack]       В связи с присвоением почетного звания, награждение государственной

image1.png